

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	6.044.380,91	5.834.242,09		
2	Proventi da fondi perequativi	-	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	8.958.582,22	8.379.147,04		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	7.792.232,99	6.934.596,32		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	638.059,13	-		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	528.290,10	1.444.550,72		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	971.775,04	296.310,75	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	280.691,55	149.674,55		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	3.150,38	986,41		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	687.933,11	145.649,79		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.645,41	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	784.713,62	1.000.537,29	A5	A5 a e b
<b>totale componenti positivi della gestione A)</b>		<b>16.761.097,20</b>	<b>15.510.237,17</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	159.066,36	88.412,21	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	5.761.760,40	5.344.350,47	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	11.698,11	3.009,82	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	5.125.326,48	3.830.310,53		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	4.896.829,42	3.581.196,61		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	9.000,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	228.497,06	240.113,92		
13	Personale	3.026.358,52	3.186.855,52	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	3.619.618,32	2.708.279,72	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	249.173,01	779,41	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.995.741,36	2.048.527,27	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	1.374.703,95	658.973,04	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	700,75	-	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	94.805,63	336.212,96	B12	B12
17	Altri accantonamenti	56.858,48	82.469,74	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	137.155,08	191.235,01	B14	B14
<b>totale componenti negativi della gestione B)</b>		<b>17.993.348,13</b>	<b>15.771.135,98</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>- 1.232.250,93</b>	<b>- 260.898,81</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	84.322,00	-	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	-		
b	<i>da società partecipate</i>	-	-		
c	<i>da altri soggetti</i>	84.322,00	-		
20	Altri proventi finanziari	23.873,71	10.672,41	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>108.195,71</b>	<b>10.672,41</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	455.484,99	475.040,54	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	450.067,41	474.974,19		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	5.417,58	66,35		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>455.484,99</b>	<b>475.040,54</b>		
<b>totale (C)</b>		<b>- 347.289,28</b>	<b>- 464.368,13</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	126,28	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
<b>totale (D)</b>		<b>126,28</b>	<b>-</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	341.965,18	163.888,16	E20	E20
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	5.014,20	-		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	679.489,78	2.613.030,19		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	24.329,59	2.500,00		
<b>totale proventi</b>		<b>1.050.798,75</b>	<b>2.779.418,35</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-	E21	E21
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	28.247,13	1.657.760,85		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	22.809,42	1.212.434,64		E21d
<b>totale oneri</b>		<b>51.056,55</b>	<b>2.870.195,49</b>		
<b>Totale (E) (E20-E21)</b>		<b>999.742,20</b>	<b>- 90.777,14</b>		
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>		<b>- 579.671,73</b>	<b>- 816.044,08</b>		
26	Imposte (*)	200.587,56	171.369,95	22	22
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>		<b>- 780.259,29</b>	<b>- 987.414,03</b>		
27	<b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	23	23
28		<b>-</b>	<b>-</b>		

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.